

BRM. 0012.7.2.2017

**PROTOKÓŁ NR 2/2017  
Z POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ  
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK**

Prowadzący posiedzenie: **radny Józef Mazierski – Przewodniczący Komisji.**

Data i miejsce obrad: **23 marzec 2017 r., Urząd Miasta Włocławek, Zielony Rynek 11/13**

**Sala nr 20**

**Proponowany porządek obrad:**

1. Sprawy organizacyjne:
  - a) otwarcie obrad,
  - b) stwierdzenie quorum,
  - c) przyjęcie protokołu nr 1 z dnia 22-02-2017r.
  - d) zmiany do porządku obrad.
2. Sprawozdanie z wykonania uchwały Rady Miasta Włocławek w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających w Gminie Miasto Włocławek lub jej jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną.
3. Sprawozdanie z ulg podatkowych udzielonych przez Prezydenta Miasta w roku 2016.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z przeprowadzonej kontroli i zaleceń pokontrolnych dla Prezydenta Miasta oraz zapoznanie się z opinią prawną w przedmiotowej sprawie.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

## Ad. 1

### **Sprawy organizacyjno-porządkowe.**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył **radny Józef Mazierski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej** udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg. listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. O godzinie 12:00 Przewodniczący Komisji otworzył obrady, po powitaniu członków Komisji poinformował, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 6 członków Komisji, co wobec składu wynoszącego 8 osób stanowi quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Przewodniczący poinformował, iż w Biurze Rady Miasta znajdował się do wglądu protokół Nr 1 z dnia 22 lutego 2017 roku, z którym członkowie mogli się zapoznać i wnieść swoje uwagi.

Wobec braku uwag ze strony członków Komisji protokół został przyjęty w drodze przeprowadzonego głosowania. Za jego przyjęciem radni opowiedzieli się jednomyślnie.

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku obrad, do którego nie wniesiono zmian i uwag, w związku z tym zaproponowany porządek obrad został uznany za obowiązujący.

## Ad.2

### **Sprawozdanie z wykonania uchwały Rady Miasta Włocławek w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających w Gminie Miasto Włocławek lub jej jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną.**

Wprowadzenia do zagadnienia dokonała Skarbnik Miasta Janina Radzikowska informując o wielkości ulg zastosowanych w okresie od 01 stycznia 2016r. do 31 grudnia 2016 r. Dotyczy to Administracji Zasobów Komunalnych, Urzędu Miasta, Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie. Pani Skarbnik wyjaśniła ile wyniosły umorzenia należności finansowych oraz z jakich powodów zostały one dokonane, ilu podatnikom, w jakiej wysokości odroczone terminy płatności należności, a także, z jakich powodów oraz ilu płatnikom rozłożono na raty spłatę należności pieniężnych.

Dla zobrazowania zagadnienia szczegółowe dane zawarte zostały w materiale przekazanym radnym będące informacją z realizacji uchwały Rady Miasta Włocławek z dnia 28 czerwca 2010 r.

Wobec braku zgłoszeń radnych do zabrania głosu w dyskusji na ww. temat Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poddał pod głosowanie Sprawozdanie z wykonania uchwały Rady Miasta Włocławek w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających w Gminie Miasto Włocławek lub jej jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 6 członków Komisji za przyjęciem Sprawozdania radni opowiedzieli się pozytywnie, jednomyślnie, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

### **Ad.3**

#### **Sprawozdanie z ulg podatkowych udzielonych przez Prezydenta Miasta w roku 2016.**

Przedmiotowe zagadnienie omówione zostało również przez Skarbnika Miasta Janinę Radzikowską, która przekazała informację o zastosowanych ulgach podatkowych, ich wysokościach wraz z wykazem przedsiębiorców, którzy otrzymali ulgi w roku 2016. Zgodnie z Ordynacją podatkową decyzje o udzieleniu ulg mają charakter uznaniowy. W stosunku do przedsiębiorców ubiegających się o zastosowanie ulgi w podatku oprócz przepisów Ordynacji podatkowej mają zastosowanie również przepisy ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej. Przy podejmowaniu decyzji o zastosowaniu ulgi podatkowej bądź o jej odmowie Prezydent Miasta kierował się przede wszystkim aktualną sytuacją materialną i rodzinną strony. Nie bez znaczenia były też przyczyny niezapłacenia podatku w terminie. W 2016 roku Prezydent umarzał zaległości podatkowe z uwagi na ważny interes podatników i interes publiczny, przejawiające się trudną sytuacją finansową i zdrowotną podatników. Ponadto w 2016 roku Prezydent stosował ulgi w postaci odraczania terminów płatności oraz rozkładania na raty podatków i zaległości podatkowych z uwagi na przejściowe trudności finansowe podatników. W 2016 roku siedmiu Podatników korzystało ze zwolnienia od podatku od nieruchomości na podstawie stosowanych uchwał Rady Miasta Włocławek.

Przewodniczący Józef Mazierski odczytał z Informacji o zastosowanych ulgach i zwolnieniach np. w podatku od nieruchomości od osób prawnych umorzono 5.916 zł., opłacie od posiadania psów 120 zł., opłacie skarbowej 10 zł., podatku stanowiącym dochody gminy pobierane przez Urząd Skarbowy 40.870 zł.

Wobec braku innych zgłoszeń radnych do zabrania głosu w dyskusji Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poddał pod głosowanie Sprawozdanie z ulg podatkowych udzielonych przez Prezydenta Miasta w roku 2016.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 6 członków Komisji za przyjęciem Sprawozdania radni opowiedzieli się pozytywnie, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

### **Ad.4**

#### **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z przeprowadzonej kontroli i zaleceń pokontrolnych dla Prezydenta Miasta oraz zapoznanie się z opinią prawną w przedmiotowej sprawie.**

Wprowadzenia do przedmiotowego projektu uchwały dokonał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Józef Mazierski przypominając, że na podstawie art.21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym i § 120 Statutu Miasta Włocławek został przygotowany projekt uchwały w sprawie wniosków i zaleceń pokontrolnych dla Prezydenta Miasta, ale Wojewoda Kujawsko-Pomorski Rozstrzygnięciem Nadzorczym Nr 11/2017 z dnia 1 lutego 2017r. orzekł o nieważności uchwały Nr XXVII/164/2016 z dnia 28 grudnia 2016r w sprawie przyjęcia sprawozdania z przeprowadzonej kontroli i zaleceń pokontrolnych dla Prezydenta Miasta, ponieważ w uchwale zobowiązano Prezydenta do podjęcia niezwłocznych działań w celu realizacji zaleceń pokontrolnych wskazując w punktach od 1 do 4 bardzo skonkretyzowane działania prawne, a także wskazane działania określono, jako

bezwzględny nakaz obligujący Prezydenta do wykonania pewnych czynności sprzecznie z ogólną zasadą wyrażoną w art.18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym.

W ocenie organu nadzoru, Rada nie może zobowiązać Prezydenta do wykonania konkretnych czynności i podjęcia określonych działań, które należą do sfery wykonawczej.

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji poinformował, że przygotował projekt uchwały zmieniający zalecenia i wnioski dla Prezydenta Miasta.

Wobec braku zgłoszeń radnych do zabrania głosu w dyskusji Przewodniczący radny Józef Mazierski poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z przeprowadzonej kontroli i zaleceń pokontrolnych dla Prezydenta Miasta oraz zapoznanie się z opinią prawną w przedmiotowej sprawie.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 6 członków Komisji za wydaniem pozytywnej radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono.

Opinia stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad.5**

#### **Sprawy bieżące i wolne wnioski.**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Józef Mazierski poinformował, że zamyka posiedzenie Komisji.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej**

**radny Józef Mazierski**

Sporz. E.Pranik BRM.

Włocławek, dnia 13 lutego 2017 r.

FN.PIOL.3110.4.2017

Rada Miasta Włocławek  
w/m

Sprawozdanie z wykonania uchwały Nr XLIV/177/10 Rady Miasta Włocławek z dnia 28 czerwca 2010 r. w sprawie: określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Miasto Włocławek lub jej jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną.

Wielkość ulg zastosowanych w okresie od 01 stycznia 2016 r. do 31 grudnia 2016 r. przedstawia poniższa tabela:

w złotych

Lp.	Nazwa jednostki organizacyjnej	Rodzaje ulg			Ogółem
		Umorzenie	Odroczenie terminu	Rozłożenie na raty	
1.	Administracja Zasobów Komunalnych	17.921	18.991.395	857.007	19.866.323
2.	Urząd Miasta Włocławek (Wydział Finansów)	82.247	198	383	82.828
3.	Ośrodek Sportu i Rekreacji	18.277	0	1.353	19.630
4.	Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie	6.854	400	19.395	26.649
<b>Razem:</b>		<b>125.299</b>	<b>18.991.993</b>	<b>878.138</b>	<b>19.995.430</b>

SEKRETARZ  
Przewodniczącego Rady Miasta  
Włocławek

14.02.2017  
data wpl. .... Nr .....

### Administracja Zasobów Komunalnych:

W okresie od 01 stycznia 2016 r. do 31 grudnia 2016 r. na podstawie decyzji Dyrektora Administracji Zasobów Komunalnych najemcom **lokali mieszkalnych** w **65 sprawach** udzielono ulgi w postaci **ratalnej spłaty należności czynszowych** na łączną kwotę **51.983 zł**, a w **880 sprawach** udzielono ulgi w postaci **ratalnej spłaty należności czynszowych** na łączną kwotę **793.680 zł** i **jednocześnie dokonano odroczenia terminu spłaty** należności na łączną kwotę **18.971.980 zł**.

W **2 przypadkach** dotyczących lokalu mieszkalnego **umorzono należność główną w kwocie 2.292 zł** i **odsetki ustawowe w kwocie 639 zł**, a w **jednym przypadku umorzono odsetki ustawowe w kwocie 6.538 zł**.

**Ponadto 43 sprawy** dotyczące umorzenia należności pieniężnych z tytułu zaległości czynszowych **lokali mieszkalnych zostały rozpatrzone negatywnie**.

Odnosnie **lokali użytkowych**, w **1 sprawie** udzielono ulgi w postaci **ratalnej spłaty należności czynszowych** w łącznej kwocie **1.744 zł**, a w **5 sprawach rozłożono na raty** spłatę należności czynszowych w łącznej kwocie **9.600 zł** i **jednocześnie odroczone termin spłaty** należności w kwocie **19.415 zł**.

W **2 przypadkach** dotyczących lokali użytkowych, **umorzono** należności pieniężne z tytułu zaległości **czynszu najmu w kwocie 7.051 zł** i **odsetek za zwłokę w kwocie 1.401 zł**.

**Ponadto w 2 przypadkach odmówiono umorzenia zaległości czynszowych**.

Decyzje podjęto ze względu na trudną sytuację finansową wnioskodawców.

### Urząd Miasta Włocławek (Wydział Finansów – Referat Ewidencji i Windykacji Niepodatkowych Należności Budżetowych):

W okresie od 01 stycznia 2016 r. do 31 grudnia 2016 r. na wniosek **3 dłużników umorzono należności** w łącznej kwocie **510 zł** z tytułu opłaty dodatkowej za brak ważnego biletu komunikacji miejskiej. W przedmiotowych sprawach zachodziła przesłanka ważnego interesu dłużnika podyktowana trudną sytuacją życiową wnioskodawców.

Ponadto, **umorzono z urzędu należności** w łącznej wysokości **81.737 zł** z tytułu opłaty dodatkowej za przejazd w komunikacji miejskiej bez ważnego biletu (wysokość opłaty dodatkowej wynosi od 50 zł do 125 zł). Analiza ekonomiczno – społeczna kręgu osób, które zostały obciążone opłatą dodatkową pozwala na wysunięcie wniosku o niskim prawdopodobieństwie wyegzekwowania należności w drodze egzekucji komorniczej, gdyż w większości dłużnicy z ww. tytułu to osoby bez dochodów, lokatorzy mieszkań socjalnych i komunalnych. Koszty związane z dochodzeniem należności na drodze sądowej oraz koszty ponoszone w postępowaniu egzekucyjnym przewyższają wysokość egzekwowanej kwoty.

W **3 przypadkach rozłożono na raty należności** z tytułu opłaty dodatkowej za brak ważnego biletu komunikacji miejskiej w łącznej kwocie **383 zł**. Decyzje podjęto z uwagi na trudną sytuację wnioskodawców, ratalna forma płatności ma sprawić, że należność zostanie w całości wyegzekwowana, bez nadmiernego obciążenia finansowego dłużników.

Ponadto w **1 przypadku**, z uwagi na niewysokie dochody wnioskodawcy, **odroczone termin płatności** opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste gruntu w kwocie **198 zł**. Podjęta decyzja sprawi, że opłata zostanie uregulowana bez nadmiernego obciążenia finansowego dłużnika.